
Об утверждении формы, предназначенной для сбора административных данных "
Сведения о подконтрольных субъектах в области гражданской обороны", 
запрашиваемые из территориальных органов Министерства по чрезвычайным 
ситуациям Республики Казахстан"

Приказ Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 9 августа 2024
года № 314. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 12 
августа 2024 года № 34925
      В соответствии с подпунктом 34)  статьи 12 Закона Республики Казахстан "пункта 1
О гражданской защите" и  пункта 3 статьи 16 Закона Республики подпунктом 2)
Казахстан "О государственной статистике, ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемую , предназначенную для сбора административных форму
данных "Сведения о подконтрольных субъектах в области гражданской обороны, 
запрашиваемые из территориальных органов Министерства по чрезвычайным 
ситуациям Республики Казахстан".
      2. Комитету по гражданской обороне и воинским частям Министерства по 
чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан (далее – Министерство) обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан Ч. Аринов

      "СОГЛАСОВАН"
Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан

 

Приложение к приказу
Министра по чрезвычайным ситуациям

Республики Казахстан
от 9 августа 2024 года № 314

Форма, предназначенная для сбора административных данных "Сведения о подконтрольных
субъектах в области гражданской обороны, запрашиваемые из территориальных органов 
Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан"



      Представляется: в Комитет гражданской обороны и воинских частей Министерства 
по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.
      Форма административных данных размещена на интернет – ресурсе: www.gov.kz/
memleket/entities/kgovch.
      Наименование формы административных данных: Сведения о подконтрольных 
субъектах в области гражданской обороны, запрашиваемые из территориальных 
органов Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.
      Индекс: 1-(ГО).
      Периодичность: ежегодная
      Отчетный период: 20__ год
      Представляют: территориальные подразделения Министерства по чрезвычайным 
ситуациям Республики Казахстан
      Срок представления формы административных данных: ежегодно в период с 20 по 
30 октября (включительно) отчетного периода.
      ______________________________ область (город)

Шифр 
строки

ИИН / 
БИН

Наиме
новани
е 
субъек
та

Наиме
новани
е 
объект
а

Юриди
ческий
адрес

Факти
ческий
адрес

Степен
ь риска

Катего
р и я  
предпр
инимат
ельств
а

Дата 
госуда
рствен
н о й  
регист
рации 
в 
органа
х 
юстиц
ии

Объект
ивный 
критер
ий

Катего
рия

Причи
н а  
отнесе
ния к 
катего
риям

Предос
тавлен
и е  
отчето
в

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

2

3

      Наименование ____________________________________________________
      Адрес ___________________________________________________________
      Телефон _________________________________________________________
      Адрес электронной почты __________________________________________
      Исполнитель __________________________________ __________________
            фамилия, имя и отчество (при его наличии), подпись, телефон
      Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
      _________________________________________________ _______________
            фамилия, имя и отчество (при его наличии)             подпись

Приложение
к форме, предназначенной для

сбора административных данных
"Сведения о подконтрольных



 субъектах в области гражданской
обороны, запрашиваемые из

территориальных органов
Министерства по чрезвычайным 

ситуациям
Республики Казахстан"

Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных "
Сведения о подконтрольных субъектах в области гражданской обороны, запрашиваемые из 
территориальных органов Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики 
Казахстан"

Глава 1. Общие положения

      1. Настоящее пояснение (далее – Пояснение) определяет единые требования по 
заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных "Сведения 
о подконтрольных субъектах в области гражданской обороны, запрашиваемые из 
территориальных органов Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики 
Казахстан" (далее - Форма).
      2. Форма заполняется территориальными подразделениями Министерства по 
чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан (далее – Департамент) и 
предоставляется в Комитет гражданской обороны и воинских частей Министерства по 
чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.
      3. Форма подписывается руководителем департамента, либо лицом, исполняющим 
его обязанности, с указанием его фамилии и инициалов.
      4. Форма предоставляется с 20 по 30 октября отчетного периода.
      5. Форма заполняется на государственном и русском языках.

Глава 2. Пояснение по заполнению Формы

      6. В графе 1 "ИИН/БИН" заполняется уникальный номер, формируемый для 
юридического лица (филиала и представительства) и индивидуального 
предпринимателя, осуществляющего деятельность в виде совместного 
предпринимательства или уникальный номер, формируемый для физического лица, в 
том числе индивидуального предпринимателя, осуществляющего деятельность в виде 
личного предпринимательства.
      7. В графе 2 "Наименование субъекта" заполняется наименование подконтрольного 
субъекта в области гражданской обороны.
      8. В графе 3 "Наименование объекта" заполняется наименование объекта 
подконтрольного субъекта в области гражданской обороны.
      9. В графе 4 "Юридический адрес" заполняется адрес официального 
местонахождения подконтрольного субъекта в области гражданской обороны.



      10. В графе 5 "Фактический адрес" заполняется физический адрес нахождения 
подконтрольного субъекта в области гражданской обороны.
      11. Графа 6 "Степень риска" заполняется путем выбора одной из следующих 
степеней:
      1) высокая;
      2) средняя;
      3) низкая.
      12. Графа 7 "Категория предпринимательства" заполняется путем выбора одной из 
следующих категорий:
      1) крупное;
      2) среднее;
      3) малое;
      4) микро;
      5) не является субъектом предпринимательства.
      13. Графа 8 "Дата государственной регистрации в органах юстиции" заполняется в 
формате "01.01.2021".
      14. Графа 9 "Объективный критерий" заполняется путем выбора одного из 
следующих критериев:
      1) местные исполнительные органы;
      2) организации, на базе которых созданы службы гражданской защиты;
      3) организации, отнесенные к категориям по гражданской обороне с наибольшей 
работающей сменой;
      4) организации, за которыми закреплены места массового отдыха на естественных и
искусственных водоемах;
      5) организации, отнесенные к категориям по гражданской обороне;
      6) организации, не отнесенные к категории по гражданской обороне, имеющие 
защитные сооружения и другое имущество гражданской обороны;
      7) организации, не отнесенные к категории по гражданской обороне, на базе 
которых созданы эвакуационные пункты.
      15. Один и тот же субъект (объект) может соответствовать нескольким "
Объективным критериям". В таком случае заполнение идет по следующей 
приоритетности:
      1) местные исполнительные органы;
      2) организации, отнесенные к категориям по гражданской обороне с наибольшей 
работающей сменой;
      3) организации, отнесенные к категориям по гражданской обороне;
      4) организации, на базе которых созданы службы гражданской защиты;
      5) организации, за которыми закреплены места массового отдыха на естественных и
искусственных водоемах;



      6) организации, не отнесенные к категории по гражданской обороне, имеющие 
защитные сооружения и другое имущество гражданской обороны;
      7) организации, не отнесенные к категории по гражданской обороне, на базе 
которых созданы эвакуационные пункты.
      16. Графа 10 "Категория" заполняется путем выбора одной из следующих категорий
:
      1) особо важная;
      2) категорированная.
      17. Графа 11 "Причина отнесения к категориям" заполняется путем выбора одной из
следующих причин:
      1) организации, на территории которых расположены стратегические объекты;
      2) организации, нарушение функционирования которых может привести к 
значительным социально-экономическим последствиям, возникновению чрезвычайных
ситуаций местного масштаба;
      3) особо важные объекты государственной собственности;
      4) организации с действующими, строящимися, реконструируемыми и 
проектируемыми опасными производственными объектами промышленности;
      5) организации транспортно-коммуникационного комплекса;
      6) организации, имеющие важное государственное и экономическое значение;
      7) организации, на территории которых расположены объекты жизнеобеспечения;
      8) организации, занимающиеся производством, переработкой, перевозкой, 
приобретением, хранением, реализацией, использованием и уничтожением ядов;
      9) организации энергетики.
      18. Графа 12 "Предоставление отчетов" заполняется путем выбора одной из 
следующих категорий:
      1) предоставляет;
      2) не предоставляет.
      19. Графы 1-9, 12 обязательны к заполнению.
      20. Графы 10, 11 обязательны к заполнению при условии, если в графе 9 заполнено 
"Организации, отнесенные к категориям по гражданской обороне" или "Организации, 
отнесенные к категориям по гражданской обороне с наибольшей работающей сменой".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


